
О бюджетах поселка Жалагаш и сельских округов на 2018-2020 годы

С истёкшим сроком
Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 
2017 года № 20-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской 
области 5 января 2018 года № 6118. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года “кодексом
Бюджетный кодекс Республики Казахстан”,  Республики Казахстан от 23 Законом
января 2001 года “О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан” Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2018-2020 годы согласно ,приложениям 1

,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 год в следующих 2 3
объемах:
      1) доходы – 703 122,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 37 641 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 240 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 665 241,2 тысяч тенге;
      2) расходы – 703 122,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета–0;
      7) учесть, что размер субвенции в бюджет поселка Жалагаш на 2018 год 
предусмотрен в сумме 353 264 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018 № 33-1 (вводится в действие с 01.01.2018).
      1-1. Учесть, что в бюджет поселка Жалагаш на 2018 год из областного бюджета 
выделены текущие целевые трансферты в размере 150 000 тысяч тенге на средний 
ремонт автомобильных дорог, 672 тысяч тенге на обеспечение цифровой 
инфраструктурой общеобразовательных школ.



      Сноска. Решение дополнено пунктом 1-1 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4; в редакции 
решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 
№ 26-1 (вводится в действие с 01.01.2018).
      1-2. Утвердить распределение целевых текущих трансфертов выделенных из 
областного бюджета в бюджет поселка Жалагаш на 2018 год согласно  приложению 16
к настоящему решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 1-2 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      1-3. Утвердить перечень дополнительно направленных расходов по бюджетным 
программам бюджета поселка Жалагаш на 2018 год согласно  к приложению 17
настоящему решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 1-3 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      1-4. Утвердить перечень сокращенных расходов по бюджетным программам 
бюджета поселка Жалагаш на 2018 год согласно  к настоящему приложению 18
решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 1-4 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      2. Утвердить бюджет сельского округа Аккум на 2018-2020 годы согласно 

, ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 год в приложениям 4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы – 88 761,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 252 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 50 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 87 459,4 тысяч тенге;
      2) расходы – 88 761,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –0;



      7) учесть, что размер субвенции в бюджет сельского округа Аккум на 2018 год 
предусмотрены в сумме 85 363 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018 № 33-1 (вводится в действие с 01.01.2018).
      2-1. Учесть, что в бюджет сельского округа Аккум на 2018 год из районного 
бюджета выделены целевые трансферты в размере 925 тысяч тенге на оказание 
социальной помощи нуждающимся гражданам на дому и 448 тысяч тенге на ремонт 
отопительной системы здания сельского клуба.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-1 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      2-2. Утвердить целевые текущие трансферты выделенные из районного бюджета в 
бюджет сельского округа Аккум на 2018 год согласно  к настоящему приложению 19
решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-2 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      2-3. Учесть, что в бюджет сельского округа Аккум на 2018 год из областного 
бюджета выделены текущие целевые трансферты в размере 134,4 тысяч тенге на 
обеспечение цифровой инфраструктурой общеобразовательных школ.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-3 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      2-4. Утвердить распределение целевых текущих трансфертов выделенных из 
областного бюджета в бюджет сельского округа Аккум на 2018 год согласно 

 к настоящему решению.приложению 21
      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-4 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      3. Утвердить бюджет сельского округа Бухарбай батыр на 2018-2020 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 год вприложениям 7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы – 98 646,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 913 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 96 633,4 тысяч тенге;
      2) расходы – 98 646,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –0;
      7) учесть, что субвенции выделенные в бюджет сельского округа Бухарбай батыр на
2018 год предусмотрены в сумме 93 399 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018 № 33-1 (вводится в действие с 01.01.2018).
      3-1. Учесть, что в бюджет сельского округа Бухарбай батыр на 2018 год из 
областного бюджета выделены текущие целевые трансферты в размере 134,4 тысяч 
тенге на обеспечение цифровой инфраструктурой общеобразовательных школ.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 3-1 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      3-2. Утвердить распределение целевых текущих трансфертов выделенных из 
областного бюджета в бюджет сельского округа Бухарбай батыр на 2018 год согласно 

 к настоящему решению.приложению 22
      Сноска. Решение дополнено пунктом 3-2 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      3-3. Утвердить перечень дополнительно направленных расходов по бюджетным 
программам бюджета сельского округа Бухарбай батыр на 2018 год согласно 

 к настоящему решению.приложению 23
      Сноска. Решение дополнено пунктом 3-3 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      3-4. Утвердить перечень сокращенных расходов по бюджетным программам 
бюджета сельского округа Бухарбай батыр на 2018 год согласно  к приложению 24
настоящему решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 3-4 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      4. Утвердить бюджет сельского округа Енбек на 2018-2020 годы согласно 

, ,  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 приложениям 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы – 51 335 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 1 004 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 60 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 50 271 тысяч тенге;
      2) расходы – 51 335 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета–0;
      7) учесть, что размер субвенции в бюджет сельского округа Енбек на 2018 год 
предусмотрен в сумме 46 516 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018 № 33-1 (вводится в действие с 01.01.2018).
      4-1. Учесть, что в бюджет сельского округа Енбек на 2018 год из районного 
бюджета выделены целевые трансферты в размере 925 тысяч тенге на оказание 
социальной помощи нуждающимся гражданам на дому.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 4-1 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      4-2. Утвердить целевые текущие трансферты выделенные из районного бюджета в 
бюджет сельского округа Енбек на 2018 год согласно  к настоящему приложению 20
решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 4-2 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 № 22-4 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      5. Утвердить бюджет сельского округа Мадениет на 2018-2020 годы согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 приложениям 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы – 72 504,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 526 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 50 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 70 928,4 тысяч тенге;
      2) расходы – 72 504,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета–0;
      7) учесть, что размер субвенции в бюджет сельского округа Мадениет на 2018 год 
предусмотрены в сумме 62 308 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018 № 33-1 (вводится в действие с 01.01.2018).
      5-1. Учесть, что в бюджет сельского округа Мадениет на 2018 год из областного 
бюджета выделены текущие целевые трансферты в размере 134,4 тысяч тенге на 
обеспечение цифровой инфраструктурой общеобразовательных школ.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 5-1 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      5-2. Утвердить распределение целевых текущих трансфертов выделенных из 
областного бюджета в бюджет сельского округа Мадениет на 2018 год согласно 

 к настоящему решению.приложению 25
      Сноска. Решение дополнено пунктом 5-2 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 № 26-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      5-3. Учесть, что в бюджет сельского округа Мадениет на 2018 год из областного 
бюджета выделены текущие целевые трансферты в размере 3 089 тысяч тенге на 
обеспечение отоплением объекта культуры и 969 тысяч тенге на содержание вновь 
введенных объектов образования.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 5-3 в соответствии с решением Жалагашского 
районного маслихата Кызылординской области от 04.12.2018 № 33-1 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель 20 сессии
Жалагашского районного маслихата БЕКЖАНОВ А.

      Секретарь Жалагашского
районного маслихата ЕСПАНОВ М.

 
Приложение 1 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет поселка Жалагаш на 2018 год



      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Под класс

Наименование

Доходы 703122,2

1 Налоговые 
поступления

37641

01 Подоходный налог 22576

2
Индивидуальный 
подоходный налог

22576

04
Hалоги  на  
собственность

15065

1 Hалоги  на  
имущество

313

3 Земельный налог 581

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14171

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

2 Неналоговые 
поступления

240

01
Доходы от  
государственной 
собственности

150

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 Поступления 
трансфертов

665241,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

665241,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

665241,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 703122,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

57470,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

57470,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

52953,2

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

755

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 



032 государственных 
учреждений и 
организаций

3762

04 Образование 244847

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

244847

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

244847

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

35354

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35354

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

35354

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

161620

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7381

007

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7381

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

154239



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

33944

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

13839

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

106456

12
Транспорт и 
коммуникации

200000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

200000

13 Прочие 3831

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3831

040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов
в реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

3831

Дефицит (профицит
) бюджета

0

Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 2 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1



Бюджет поселка Жалагаш на 2019 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 367251

1 Налоговые 
поступления

44204

01
Подоходный 
налог

25000

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

25000

04
Hалоги на 
собственность

19184

1 Hалоги на 
имущество

313

3 Земельный 
налог

1881

4
Hалог на 
транспортные
средства

16990

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

20

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессионал
ь н о й  
деятельности

20

2
Неналоговые 
поступления

1300

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

900

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 



5 государствен
н о й  
собственност
и

900

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

400

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

400

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

321737

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

321737

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

321737

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

Расходы 367251

01 Государственные услуги 
общего характера

49389

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49389

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49389

04 Образование 212497

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

212497

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

212497

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

39661

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

39661

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

39661

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

61704

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

61704

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

30204

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

11000

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

20500

13 Прочие 4000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4000

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 



040 пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

4000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 3 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет поселка Жалагаш на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 369488

1
Налоговые 
поступления

45204

01 Подоходный 
налог

26000

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

26000

04 Hалоги на 
собственность

19184

1 Hалоги на 
имущество

313

3 Земельный 
налог

1881

4
Hалог на 
транспортные
средства

16990

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

20

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессионал

20



ь н о й  
деятельности

2
Неналоговые 
поступления

1350

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

900

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

900

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

450

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

450

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

322924



02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

322924

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

322924

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 369488

01
Государственные услуги 
общего характера

49522

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49522

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49522

04 Образование 214601

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

214601

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

214601

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

39661

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

39661

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

39661

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

61704

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

61704



008 Освещение улиц населенных 
пунктов

30204

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

11000

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

20500

13 Прочие 4000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

4000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 4 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа округа Аккум на 2018 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Под класс

Наименование

Доходы 88761,4

1 Налоговые 
поступления

1252

01 Подоходный налог 130

2 Индивидуальный 
подоходный налог

130

04 Hалоги  на  
собственность

1122

1 Hалоги  на  
имущество

24

3 Земельный налог 134



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

964

2 Неналоговые 
поступления

50

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4
Поступления 
трансфертов

87459,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

87459,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

87459,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 88761,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21608

124

Аппарат акима 
города районного 

21608



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21030

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

65

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

513

04 Образование 42581,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

42581,4

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

42581,4

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2613

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2613

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

2613

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2729,7



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2729,7

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

718

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

243,1

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1768,6

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

17299

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

17299

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

17299

13 Прочие 1930,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1930,3

040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов
в реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

1930,3

Дефицит (профицит
) бюджета

0

Финансирование 
дефицита (

0



использование 
профицита) 
бюджета

 
Приложение 5 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Аккум на 2019 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 87707

1 Налоговые 
поступления

2495

01 Подоходный 
налог

1373

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

1373

04 Hалоги на 
собственность

1122

1 Hалоги на 
имущество

24

3
Земельный 
налог

134

4
Hалог на 
транспортные
средства

964

2 Неналоговые 
поступления

70

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

70

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

70

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног



01 о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

85132

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

85132

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

85132

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 87707

01 Государственные услуги 
общего характера

21103

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21103

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21103

04 Образование 42972

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42972

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 



004 медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

42972

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1688

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1688

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1688

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2071

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2071

008
Освещение улиц населенных 
пунктов

718

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

387

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

966

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

16873

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16873

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

16873

13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0



 Приложение 6 к решению 
Жалагашского районного маслихата от 

“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Аккум на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 87959

1
Налоговые 
поступления

2505

01
Подоходный 
налог

1373

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

1373

04 Hалоги на 
собственность

1132

1 Hалоги на 
имущество

24

3 Земельный 
налог

134

4
Hалог на 
транспортные
средства

974

2 Неналоговые 
поступления

100

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

100

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  

10



учреждениям
и

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

85354

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

85354

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

85354

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 87969

01
Государственные услуги 
общего характера

21151

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21151

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21151

04 Образование 43060

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

43060

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 

43060



медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1688

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1688

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1688

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2071

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2071

008
Освещение улиц населенных 
пунктов

718

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

387

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

966

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

16999

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16999

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

16999

13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0



 Приложение 7 к решению 
Жалагашского районного маслихата от 

“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Бухарбай батыр на 2018 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Под класс

Наименование

Доходы 98646,4

1
Налоговые 
поступления

1913

01 Подоходный налог 228

2 Индивидуальный 
подоходный налог

228

04 Hалоги  на  
собственность

1685

1 Hалоги  на  
имущество

27

3 Земельный налог 86

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1572

2
Неналоговые 
поступления

100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 

0



закрепленного за 
государственными 
учреждениями

4 Поступления 
трансфертов

96633,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

96633,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

96633,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 98646,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

25597

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25597

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22832

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

65

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

2700

04 Образование 51358,4

124

Аппарат акима 
города районного 

51358,4



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

51358,4

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

2828

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2828

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

2828

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1910

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1910

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

1136

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

354

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

420

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

15169

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15169

Поддержка 
культурно-досугово



006 й работы на 
местном уровне

15169

13 Прочие 1784

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1784

040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов
в реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

1784

Дефицит (профицит
) бюджета

0

Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 8 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Бухарбай батыр на 2019 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 93958

1 Налоговые 
поступления

1466

01
Подоходный 
налог

228

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

228

04
Hалоги на 
собственность

1238



1 Hалоги на 
имущество

26

3
Земельный 
налог

576

4
Hалог на 
транспортные
средства

636

2
Неналоговые 
поступления

110

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

110

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

110

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

92372

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

92372

Трансферты 
из районного 
(города 



3 областного 
значения) 
бюджета

92372

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 93958

01
Государственные услуги 
общего характера

19868

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19868

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19868

04 Образование 51686

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

51686

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

51686

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2828

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2828

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2828

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1694

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1694

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

740

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

354

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

600



08 Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

14882

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14882

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

14882

13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 9 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Бухарбай батыр на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 94659

1 Налоговые 
поступления

1476

01 Подоходный 
налог

228

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

228

04 Hалоги на 
собственность

1248



1 Hалоги на 
имущество

26

3
Земельный 
налог

576

4
Hалог на 
транспортные
средства

646

2
Неналоговые 
поступления

120

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

120

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

120

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

93053

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

90053

Трансферты 
из районного 
(города 



3 областного 
значения) 
бюджета

93053

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 94659

01
Государственные услуги 
общего характера

19954

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19954

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19954

04 Образование 52180

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52180

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

52180

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2828

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2828

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2828

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1694

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1694

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

740

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

354

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

600



08 Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

15003

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15003

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

15003

13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 10 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Енбек на 2018 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Под класс

Наименование

Доходы 51335

1 Налоговые 
поступления

1004

01 Подоходный налог 127

2 Индивидуальный 
подоходный налог

127

04 Hалоги  на  
собственность

877

1
Hалоги  на  
имущество

24



3 Земельный налог 63

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

790

2
Неналоговые 
поступления

60

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

60

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

60

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

50271

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50271

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50271

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 51335

01
Государственные 
услуги общего 
характера

31065

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 31065



поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24200

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

4065

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

2800

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

925

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

925

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

925

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2104

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2104

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

682

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

718

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

704

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

15511



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15511

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

15511

13 Прочие 1730

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1730

040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов
в реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

1730

Дефицит (профицит
) бюджета

0

Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 11 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Енбек на 2019 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 44697

1 Налоговые 
поступления

1014



01 Подоходный 
налог

127

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

127

04 Hалоги на 
собственность

887

1
Hалоги на 
имущество

24

3
Земельный 
налог

63

4
Hалог на 
транспортные
средства

800

2 Неналоговые 
поступления

70

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

70

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

70

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

43603



02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

43603

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

43603

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 44697

01
Государственные услуги 
общего характера

24276

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24276

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24276

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2104

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2104

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

682

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

718

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

704

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

15317

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15317

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

15317



13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 12 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Енбек на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 44892

1 Налоговые 
поступления

1024

01
Подоходный 
налог

127

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

127

04
Hалоги на 
собственность

897

1 Hалоги на 
имущество

24

3 Земельный 
налог

63

4
Hалог на 
транспортные
средства

810

2 Неналоговые 
поступления

80



06 Прочие 
неналоговые 
поступления

80

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

80

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

43778

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

43778

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

43778

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 44892



01 Государственные услуги 
общего характера

24358

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24358

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24358

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2104

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2104

008
Освещение улиц населенных 
пунктов

682

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

718

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

704

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

15430

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15430

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

15430

13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

Приложение 13 к решению 



 Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Мадениет на 2018 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата 
Кызылординской области от 04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Под класс

Наименование

Доходы 72504,4

1 Налоговые 
поступления

1526

01 Подоходный налог 338

2 Индивидуальный 
подоходный налог

338

04 Hалоги  на  
собственность

1188

1 Hалоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 94

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1074

2 Неналоговые 
поступления

50

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0



4 Поступления 
трансфертов

70928,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

70928,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

70928,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 72504,4

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21723

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21723

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21658

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

65

04 Образование 31107,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

31107,4

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 31107,4



дошкольного 
воспитания и 
обучения

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

1587

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1587

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

1587

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1828

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1828

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

687

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

454

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

687

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

14259

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

14259

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

14259

13 Прочие 2000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2000



040

Реализация 
мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства 
населенных пунктов
в реализацию мер 
по содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

2000

Дефицит (профицит
) бюджета

0

Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 14 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Мадениет на 2019 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 60965

1 Налоговые 
поступления

1340

01 Подоходный 
налог

236

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

236

04 Hалоги на 
собственность

1104

1 Hалоги на 
имущество

20

3
Земельный 
налог

94

4
Hалог на 
транспортные
средства

990



2 Неналоговые 
поступления

70

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

70

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

70

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4
Поступления 
трансфертов

59545

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

59545

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

59545

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

Расходы 60965

01 Государственные услуги 
общего характера

19151

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19151

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19151

04 Образование 24934

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24934

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

24934

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1587

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1587

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1587

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1823

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1823

008
Освещение улиц населенных 
пунктов

687

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

454

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

682

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

10470

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10470

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

10470



13 Прочие 3000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 15 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Бюджет сельского округа Мадениет на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

Доходы 61380

1
Налоговые 
поступления

1340

01
Подоходный 
налог

236

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

236

04
Hалоги на 
собственность

1104

1 Hалоги на 
имущество

20

3 Земельный 
налог

94

4
Hалог на 
транспортные
средства

990

2 Неналоговые 
поступления

80



06 Прочие 
неналоговые 
поступления

80

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

80

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

10

01

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

1

Продажа 
государствен
н о г о  
имущества, 
закрепленног
о  з а  
государствен
н ы м и  
учреждениям
и

10

4 Поступления 
трансфертов

59950

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

59950

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

59950

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 61380



01 Государственные услуги 
общего характера

19151

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19151

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19151

04 Образование 25349

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25349

004

Дошкольное воспитание и 
обучение и организация 
медицинского обслуживания 
в организациях дошкольного 
воспитания и обучения

25349

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1587

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1587

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1587

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1823

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1823

008
Освещение улиц населенных 
пунктов

687

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

454

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

682

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

10470

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10470

006
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы 
на местном уровне

10470

13 Прочие 3000



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер по
содействию экономическому 
развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

3000

Дефицит (профицит) 
бюджета

0

Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 16 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Распределение целевых текущих трансфертов выделенных из областного бюджета в бюджет
поселка Жалагаш на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 16 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 ; в № 22-4
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
24.07.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 26-1
Наименование Сумма, (тысяч тенге)

Всего 200 672

Средний ремонт автомобильных дорог 200000

На обеспечение общеобразовательных школ 
области цифровой инфраструктурой

672

 
Приложение 17 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень дополнительно направленных расходов по бюджетным программам бюджета 
поселка Жалагаш на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 17 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 ; в № 22-4
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 120 345,2



Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

739,2

Дошкольное воспитание и обучение и организация 
медицинского обслуживания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения

8419

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 106995

Капитальные расходы государственного органа 690

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

3502

 
Приложение 18 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень сокращенных расходов по бюджетным программам бюджета поселка Жалагаш на 
2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 18 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 ; в № 22-4
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 51845

Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

4307

Дошкольное воспитание и обучение и организация 
медицинского обслуживания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения

1315

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 44774

Обеспечение санитарии населенных пунктов 1161

Организация сохранения государственного 
жилищного фонда города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

119

Реализация мероприятий для решения вопросов 
обустройства населенных пунктов в реализацию мер
по содействию экономическому развитию регионов 
в рамках Программы развития регионов до 2020 
года

169

 
Приложение 19 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Целевые текущие трансферты выделенные из районного бюджета в бюджет сельского 
округа Аккум на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 19 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 ; в № 22-4



редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Барлығы 1982

Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

925

Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне

992

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

65

 
Приложение 20 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Целевые текущие трансферты выделенные из районного бюджета в бюджет сельского 
округа Енбек на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 20 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 28.03.2018 ; в № 22-4
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 4295

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

270

Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

925

Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне

300

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

2800

 
Приложение 21 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Распределение целевых текущих трансфертов выделенных из областного бюджета в бюджет
сельского округа Аккум на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 21 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018  (№ 26-1
вводится в действие с 01.01.2018).
Наименование Сумма, (тысяч тенге)

Всего 134,4

На обеспечение общеобразовательных школ 
области цифровой инфраструктурой

134,4



 Приложение 22 к решению 
Жалагашского районного маслихата от 

“26” декабря 2017 года №20-1

Распределение целевых текущих трансфертов выделенных из областного бюджета в бюджет
сельского округа Бухарбай батыр на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 22 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018  (№ 26-1
вводится в действие с 01.01.2018).
Наименование Сумма, (тысяч тенге)

Всего 134,4

На обеспечение общеобразовательных школ 
области цифровой инфраструктурой

134,4

 
Приложение 23 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень дополнительно направленных расходов по бюджетным программам бюджета на 
сельского округа Бухарбай батыр 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 23 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 ; в № 26-1
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 3953

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

457

Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне

400

Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

2700

Освещение улиц населенных пунктов 396

 
Приложение 24 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень сокращенных расходов по бюджетным программам бюджета сельского округа 
Бухарбай батыр на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 24 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018  (№ 26-1
вводится в действие с 01.01.2018).
Наименование Сумма, (тысяч тенге)

Всего 396



Реализация мероприятий для решения вопросов 
обустройства населенных пунктов в реализацию мер
по содействию экономическому развитию регионов 
в рамках Программы развития регионов до 2020 
года

216

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 180

 
Приложение 25 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Распределение целевых текущих трансфертов выделенных из областного бюджета в бюджет
сельского округа Мадениет на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 25 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 24.07.2018 ; в № 26-1
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 4192,4

На обеспечение общеобразовательных школ 
области цифровой инфраструктурой

134,4

Дошкольное воспитание и обучение и организация 
медицинского обслуживания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения

969

Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне

3089

 
Приложение 26 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень дополнительно направленных расходов по бюджетным программам бюджета 
сельского округа Аккум на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 26 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 25.10.2018  (№ 31-2
вводится в действие с 01.01.2018).

Наименование
Сумма,
(тысяч тенге)

Всего 589,0

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 589,0

 
Приложение 27 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень сокращенных расходов по бюджетным программам бюджета сельского округа 
Аккум на 2018 год



      Сноска. Решение дополнено приложением 27 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 25.10.2018  (№ 31-2
вводится в действие с 01.01.2018).

Наименование
Сумма,
(тысяч тенге)

Всего 562,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 143,9

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 348,4

Реализация мероприятий для решения вопросов 
обустройства населенных пунктов в реализацию мер
по содействию экономическому развитию регионов 
в рамках Программы развития регионов до 2020 
года

69,7

 
Приложение 28 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень сокращенных расходов по бюджетным программам бюджета сельского округа 
Енбек на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 28 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 25.10.2018 ; в № 31-2
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 540

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

270

Реализация мероприятий для решения вопросов 
обустройства населенных пунктов в реализацию мер
по содействию экономическому развитию регионов 
в рамках Программы развития регионов до 2020 
года

270

 
Приложение 29 к решению 

Жалагашского районного маслихата от 
“26” декабря 2017 года №20-1

Перечень дополнительно направленных расходов по бюджетным программам бюджета 
сельского округа Мадениет на 2018 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 29 в соответствии с решением 
Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 25.10.2018 ; в № 31-2
редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 
04.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 33-1



Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 4428

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

808

Дошкольное воспитание и обучение и организация 
медицинского обслуживания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения

3620

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


